



SLOVENYA ÜLKE RAPORU

21.04.2016



YÖNETİCİ ÖZETİ

- ❖ Uludağ İhracatçı Birlikleri'nin kayıtlarına göre, Bursa'dan Slovenya'ya ihracat yapan 124 firma bulunmaktadır.
- ❖ 31.12.2015 tarihi itibarıyla Ekonomi Bakanlığı'nın Türkiye'de Faaliyette Bulunan Yabancı Sermayeli Firmalar Listesi'ne göre Bursa'da Slovenya sermayeli firma bulunmamaktadır.
- ❖ Türkiye'nin 2015 yılı verilerine göre Slovenya'ya ihracatı yaklaşık 810 milyon dolardır. İthalatımız ise yaklaşık 343 milyon dolardır.
- ❖ Bursa ve Slovenya arasında gerçekleşen ticarete baktığımızda, ihracatımız 2015 yılı verilerine göre yaklaşık 12,8 milyon dolar iken, ithalatımız yaklaşık 8,6 milyon dolar olarak seyretmektedir.
- ❖ Slovenya, gelişmiş bir imalat sanayine sahiptir. Makine imalatı, tekstil, gıda, elektrik-elektronik, optik ekipmanlar, kozmetik, kâğıt, plastik, otomotiv yan sanayi, kimya ve ağaç işleme sektörlerinde gelişmiş bir endüstriyel altyapıya sahiptir. Belirtilen sektörlerin yanında gemi inşası ve turizm alanında işbirliği imkânları mevcuttur.
- ❖ Slovenya'da özellikle Avrupa koridorları kapsamında önemli otoyol ve demiryolu yatırımları yapılması planlanmaktadır ve Türk firmalarının bu projelere katılmalarının mümkün olabileceği düşünülmektedir. Otomotiv yan sanayinde oldukça gelişen Slovenya ile işbirliğine yönelme imkânı mevcuttur.
- ❖ Slovenya, yüksek gelir grubundaki gelişmiş ülkelerden biridir. Aynı zamanda 28 bin dolar seviyesindeki kişi başına milli gelir ile AB'nin yeni üyeleri arasında başta gelmektedir.
- ❖ Özelleştirme konusunda bugüne kadar oldukça yavaş davranılmış olsa da ekonomik krizin etkisiyle hızlanma isteği doğduğu belirtilmektedir. Hükümet, enerji, tren yolları ve bazı finansal hizmetleri içeren stratejik bazı sektörlerin dışında kalan, bütün devlet işletmelerini satmaya hazırlanmaktadır.

21.04.2016

SLOVENYA ÜLKE RAPORU

1) BURSA İLE SLOVENYA DIŐ TİCARETİ

Bursa-Slovenya DıŐ Ticaret Deęerleri \$

YIL	İHRACAT	İTHALAT	HACİM	DENGE
2013	9.665.066	16.046.224	25.711.290	-6.381.158
2014	12.790.102	8.375.358	21.165.460	4.414.744
2015	12.881.288	8.652.601	21.533.889	4.228.687

Kaynak TÜİK

2) TÜRKİYE İLE SLOVENYA DIŐ TİCARETİ

Türkiye-Slovenya Ticaretinin Seyri (Milyon Dolar)

Yıl	İhracat	İthalat	Hacim	Denge
2003	102,6	93	195,6	9,6
2004	188,6	203,2	391,8	-14,7
2005	332,4	217,9	550,3	114,5
2006	417,7	201,8	619,5	215,9
2007	486,8	232,3	719,1	254,4
2008	648,7	243,6	892,3	405,1
2009	594,9	249,6	844,5	345,4
2010	356,5	291,3	647,8	65,2
2011	617,5	348,9	966,4	268,5
2012	548,3	311,9	860,2	236,4
2013	666,2	304,3	970,4	361,9
2014	742,8	301,9	1044,7	440,9
2015	810,5	343,8	1.154,20	466,7
2015*	128,2	64	192,2	64,2
2016*	120,8	43,4	164,2	77,4

Kaynak TÜİK

**:2 aylık veriler*

İŐbirlięi İmkânları

Slovenya, gelişmiş bir imalat sanayine sahiptir. Makine imalatı, tekstil, gıda, elektrik-elektronik, optik ekipmanlar, kozmetik, kâğıt, plastik, otomotiv yan sanayi, kimya ve ağaç işleme sektörlerinde gelişmiş bir endüstriyel altyapıya sahiptir. Belirtilen sektörlerin yanında gemi inşası ve turizm alanında işbirliği imkânları mevcuttur. Stratejik konumu ile Orta, Doęu ve Güney Avrupa ulaşım yolları üzerinde yer alan Slovenya, Avusturya, Slovakya, Macaristan ve Çek Cumhuriyeti gibi Orta Avrupa ülkelerinin ticaretleri açısından oldukça önemlidir.

Slovenya’da özellikle Avrupa koridorları kapsamında önemli otoyol ve demiryolu yatırımları yapılması planlanmaktadır ve Türk firmalarının bu projelere katılmalarının mümkün olabileceği düşünülmektedir. Otomotiv yan sanayinde oldukça gelişen Slovenya ile işbirliğine yönelme imkânı mevcuttur.

Sloven iş dünyasının Türkiye pazarına yönelik ilgisi artarak devam etmektedir. Slovenya’nın nüfus ve pazar hacminin küçük olması nedeniyle, Türk firmalarında ilgi eksikliği gözlenmektedir. Slovenya’nın Orta ve Güneydoğu Avrupa ülkeleri ile yoğun ekonomik ilişkileri bulunmaktadır. Güneydoğu Avrupa ülkelerine ve özellikle Sırbistan ve Karadağ’a yönelik yatırımlarda firmalarımızın Sloven firmalar ile ortaklık kurmalarının veya işbirliği yapmalarının önemli bir avantaj sağlayacağı düşünülmektedir.

Slovenya AB ülkeleriyle basta coğrafi yakınlık olmak üzere tarihi ve kültürel ilişkilerinin etkisiyle yakın bir işbirliği içerisinde. Dolayısıyla Türk firmalarının ülkede kurulacak ortaklıklar çerçevesinde, AB pazarına yönelik yatırımları gerçekleştirebilecekleri geniş alanlar mevcuttur.

Tekstil sektöründe de söz sahibi olan Slovenya düşük maliyetleri, yüksek üretim teknolojisi ve coğrafi yakınlık faktörünün etkisiyle de İtalya’nın önde gelen markaları için fason üretim yapmaktadır. Bu alanda da tekstil firmalarımızın Sloven firmalar ile karşılıklı görüşebilecekleri olanaklar mevcuttur.

Elektrik-elektronik ve telekomünikasyon sektöründe Slovenya dünya standartlarında üretim yapmaktadır. İnşaat sektöründe de oldukça gelişmiş ve başarılı olmuş Sloven firmaları mevcuttur. Uluslararası finansman kurumlarının desteklediği Avrupa koridorları kapsamında önemli altyapı, otoyol ve demiryolları yatırımları bulunmaktadır. Eski Yugoslavya ve BDT pazarlarına yönelik olarak işbirliği opsiyonları değerlendirilmelidir.

3) BURSA’DAN SLOVENYA’YA İHRACAT YAPAN FİRMALAR

Uludağ İhracatçı Birlikleri’nin kayıtlarına göre, Bursa’dan Slovenya’ya ihracat yapan 124 firma bulunmaktadır.

4) SLOVENYA EKONOMİK VE SOSYAL GÖSTERGELER

GSYİH (Milyon \$)	44.120
KBGSYİH (\$)	21.359
Büyüme Oranı (%)	1,86 %
Nüfus	2.066.000
Yüzölçümü (km ²)	20.273
Başkent	Ljubiana

Ekonomik Yapı

Slovenya, yüksek gelir grubundaki gelişmiş ülkelerden biridir. Aynı zamanda 28 bin dolar seviyesindeki kişi başına milli gelir ile AB'nin yeni üyeleri arasında başta gelmektedir.

İstikrarlı bir ekonomiye sahip olan ülkenin en önemli özelliği iyi yetişmiş ve verimli bir iş gücü yapısına sahip olmasıdır.

2009 yılında yaşanan resesyondan sonra 2010-11 yılları ekonomik açıdan cansız geçmiştir. 2012 yılında tekrar resesyona giren ekonomi % 2,4 oranında daralmıştır. 2013 yılında da ekonominin % 2 oranında daraldığı tahmin edilmektedir. Euro bölgesinde iyileşme olacağı tahmin ediliyor olsa da Slovenya'nın bankacılık sektörüne yönelik girişilen kurtarma faaliyetleri nedeniyle ekonominin 2014 yılında da daralması beklenmektedir. 2015 yılında beklenen büyüme oranı ise % 0,9'dur. Söz konusu iyileşmenin Slovenya'nın ticari partnerleri olan Euro Bölgesi ekonomisindeki ve Balkan ülkelerinin ekonomilerinin gelişmesine bağlı olacağı düşünülmektedir. Buna rağmen yerel talebin yüksek işsizlik ve kredi ortamındaki sıkıntılar nedeniyle daha yavaş büyümesi beklenmektedir. Diğer taraftan sabit yatırımların 2014-15 yıllarında da daralacağı tahmin edilmektedir. 2016 itibariyle ise iş ortamını iyileştiren düzenlemeler ve dış talepteki büyümeye bağlı olarak ekonominin hızlanması beklenmektedir. 2016-18 yılları arasında beklenen büyüme oranı % 2,2'dir. Diğer taraftan ülkenin ekonomisinin Euro Bölgesindeki gelişmelerden etkilenmesi riski artırmaktadır.

Ücret seviyesini verimlilik artışlarıyla eş düzeyde tutmaya dayalı bir makroekonomik yaklaşım sergileyen Slovenya'da bu durum ülke ekonomisinin gelişimindeki anahtar faktörlerden biridir. Bu suretle Sloven firmalar orta ve yüksek düzeyde teknoloji gerektiren sanayi dallarına yönelmişlerdir. Kriz döneminde otomotiv firmalarının ülkede üretimi durdurması imalat sanayinin GSYİH içindeki payının azalmasındaki sebeplerden biridir.

Ülkede tarım sektörünün verimliliğinin yüksek olmasına rağmen modernleştirme çalışmaları devam etmektedir.

Slovenya güçlü ve çeşitlendirilmiş bir imalat sanayisine sahip, başlıca önemli sektörleri; otomotiv, elektrik elektronik sanayi, ilaç-kimya sanayi, metal işleme sanayi, kâğıt ve kâğıt ürünleridir.

Özelleştirme konusunda bugüne kadar oldukça yavaş davranılmış olsa da ekonomik krizin etkisiyle hızlanma isteđi doğduđu belirtilmektedir. Hükümet, enerji, tren yolları ve bazı finansal hizmetleri içeren stratejik bazı sektörlerin dışında kalan, bütün devlet işletmelerini satmaya hazırlanmaktadır.

5) BURSA'DA SLOVENYA SERMAYELİ FİRMALAR

31.12.2015 tarihi itibarıyla Ekonomi Bakanlığı'nın Türkiye'de Faaliyette Bulunan Yabancı Sermayeli Firmalar Listesi'ne göre Bursa'da Slovenya sermayeli firma bulunmamaktadır.